
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 7) 

                           
  
   

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 01 ze dne 26.07.2018 
v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 a 4 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Dodávka interiéru II“ 
 
 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 19.7.2018, tj. v zákonem stanoveném termínu před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, zadavatel Město Kopřivnice zveřejňuje vysvětlení ZD k výše 
uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
 
Uchazeč se domnívá, že v zadávací dokumentaci není přiložená kompletní projektová dokumentace. 

V dokumentu „Příloha 7.1 Rozpočet KC_dodávka interiéru II“ jsou položky odkazující na výkresovou 

dokumentaci (viz níže), ale výkresy nejsou dohledatelné. 

1.09 MÍSTNOST PRO 
KLIENTY 

LP 2 polohovací lůžko "domek" Podrobně viz výkresová dokumentace 1 ks 

 
1.13 

MÍSTNOST PRO 
KLIENTY 

SkS 1.13 skříňová sestava vč.montáže Podrobně viz výkresová dokumentace 1 ks 

 
1.16 

SPOLEČENSKÁ 
MÍSTNOST 

SKS 1.16 skříňová sestava 1.16 390x30 cm, v=45 cm, zavěšená skříňka 
uzamykatelné dvířka. Podrobně viz. 
výkresová dokumentace 

1   

 
1.17 

KUCHYNĚ KS 1.17 kuchyňská sestava - nábytek Podrobně viz. výkresová dokumentace 1   

 
1.19 

MÍSTNOST PRO 
KLIENTY 

SkS 1.19 skříňová sestava vč.montáže Podrobně viz. výkresová dokumentace 1   

 
2.04 

DEBATNÍ KLUB ŠD 2 skříňka šatní dětská 104x50 cm, v=120 pro 4 děti s úložným 
prostorem pro boty a svršky, háčky k 
zavěšení bund, kabátů podrobně viz 
výkresová dokumentace 

3 ks 

 

Žádáme zadavatele o doplnění výkresové dokumentace. 

 
Vysvětlení ZD č. 1: 
Výkresová dokumentace je zveřejněna pod čísly výkresů: IN9, IN12, IN16, IN17, IN19 
v příloze 6.1 PD část KC 3 a IN28 v příloze 6.1 PD část KC 4 zadávací dokumentace. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 
 
V dokumentu „Příloha 7.1 Rozpočet KC_dodávka interiéru II“ jsou požadované koberce a tapety 

s uvedenými rozměry. Ze zadání však není patrné, jaké technické specifikace mají dané koberce 

splňovat. 

1.11 SNOEZELEN 160 Travní koberec   24 m2 

 1.13 MÍSTNOST PRO KLIENTY KO 1.13 koberec 2,92 x 2,4 m 7,3 m2 

 1.19 MÍSTNOST PRO KLIENTY KO 1.19 koberec 2,575x3,90 cm 10,4 m2 

 1.21 KANCELÁŘ - VEDOUCÍ KO 1.21 koberec 2,25x3,96 m 9,2   

 2.04 DEBATNÍ KLUB KO 2.04 koberec 3,8x5,5, s ukončovací lištou 4m 21 m2 

 2.24 KNIHOVNA KO 2.24 koberec solitérní cca 180x135 - 210x180cm 1 ks 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 7) 

                           
  
   

 1.01 CHODBA TAPETA tapeta na 30m2 10x0,52 m 6 bal. 

 1.15 KANCELÁŘ TAPETA tapeta na 8 m2 10x0,52 m 2 bal. 

 

Žádáme zadavatele o doplnění požadovaných parametrů u koberců týkajících se zátěže, délky vlasu, 

barevnosti a u tapet barevnost a dekor. 

Vysvětlení ZD č. 2: 
  
Dekory a barevnost tapet stejné/příp. obdobné těm, co jsou znázorněny ve 3D vizualizacích 
v PD interiérů – přesný barevný odstín bude upřesněn dle vzorníku předloženého 
dodavatelem. 
Barevnost koberců viz. 3D vizualizace v PD interiérů – přesný barevný odstín bude upřesněn 
dle vzorníku předloženého dodavatelem. 
 
1.11 SNOEZELEN 160 Travní koberec Měkký koberec vhodný pro 

relaxaci a ležení přímo na 
koberci, barva zelená 
(tráva), výška vlasu cca 5mm 
(bude upřesněno dle 
vzorníku dodavatele) 

 24 m2 

 1.13 MÍSTNOST PRO KLIENTY KO 1.13 koberec Měkký koberec vhodný pro 
relaxaci a ležení přímo na 
koberci, barva zelená 
(tráva),  viz PD, 3D 
vizualizace výkr.č.: IN.12, 
výška vlasu cca 5mm (bude 
upřesněno dle vzorníku 
dodavatele)  

2,92 x 2,4 m 7,3 m2 

 1.19 MÍSTNOST PRO KLIENTY KO 1.19 koberec Měkký koberec vhodný pro 
relaxaci a ležení přímo na 
koberci, barva béžová 

(příp.stř.šedá),  viz PD, 3D 
vizualizace výkr.č.: IN.18, 
výška vlasu cca 5mm (bude 
upřesněno dle vzorníku 
dodavatele) 

2,575x3,90 cm 10,4 m2 

 1.21 KANCELÁŘ - VEDOUCÍ KO 1.21 koberec Zátěžový koberec, barva 
stř.šedá viz PD, 3D 
vizualizace výkr.č.: IN.20, 
rozměr na míru ke stěnám, 
výška vlasu min. 3mm, 
(bude upřesněno dle 
vzorníku dodavatele) 

2,25x3,96 m 9,2   

 2.04 DEBATNÍ KLUB KO 2.04 koberec Zátěžový koberec, barva 
stř.šedá viz PD, 3D 
vizualizace výkr.č.: IN.28, 
rozměr na míru ke stěnám, 
výška vlasu min. 3mm, 
(bude upřesněno dle 
vzorníku dodavatele) 

3,8x5,5, 
s ukončovací 
lištou 4m 

21 m2 

 2.24 KNIHOVNA KO 2.24 koberec solitérní Měkký solitérní koberec 
vhodný i pro sezení dětí 
předškolního věku přímo na 
koberci. Vysoký vlas, výška 
vlasu cca 10 mm, barva 
zelená (tráva) viz PD, 3D 
vizualizace výkr.č.: IN.32, 
(bude upřesněno dle 
vzorníku dodavatele) 

cca 180x135 - 
210x180cm 

1 ks 

 1.01 CHODBA TAPETA tapeta na 30m2 Stř.šedý odstín, jemná dekor 

lístky, květiny, větve viz PD, 
10x0,52 m 6 bal. 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 7) 

                           
  
   

3D vizualizace výkr.č.: IN.3 

(bude upřesněno dle 

vzorníku dodavatele) 

 1.15 KANCELÁŘ TAPETA tapeta na 8 m2 

Stř.šedá až černá – dekor 

rámečky viz. PD, 3D 

vizualizace výkr.č.: IN.13 

(bude upřesněno dle 

vzorníku dodavatele) příp. 

může být použito stejného 

dekoru jako v chodbě 1.01 10x0,52 m 2 bal. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 
 
Stropní zvedací systémy a baldachýn se kotví do stropu. Jelikož všechny typy stropní konstrukce 

nejsou vhodné pro kotvení těchto prvků, potřebujeme znát skladbu stropní konstrukce. 

Žádáme zadavatele o upřesnění stropní konstrukce. 

 
Vysvětlení ZD č. 3: 
 
Jedná se o železobetonový dutinový panel. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 
 
V dokumentu „Příloha 7.1 Rozpočet KC_dodávka interiéru II“ je požadován dvakrát stropní zvedák  

a jednou zvedák mobilní. Předpokládáme, že stropní systém má pokrýt maximální plochu místnosti. 

Pro zvedáky existují různé typy a velikosti závěsů, které nejsou v zadání specifikovány. 

Typy závěsů pro zvedací systém jsou například: 

 Závěs pro nácvik chůze 

 Závěs pro koupání a sprchování 

 Závěs na toaletu 

 Závěs na zvedání klienta z podlahy 

 Závěs na zvednutí a držení  

 a další….. 

 

Žádáme zadavatele o specifikování požadovaných závěsů a počet velikostí každého typu závěsu. 

V dokumentu „Příloha 7.1 Rozpočet KC_dodávka interiéru II“ je požadován vybavení místnosti 

SNOEZELEN, které potřebujeme pro správné nacenění doplnit. 

 

 

 

 

 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 7) 

                           
  
   

Vysvětlení ZD č. 4: 

mobilní zvedák: vak pro přesun z podlahy, lůžka a vozíku tj. s podpěrou celého těla a hlavy a 
vak pro nácvik chůze (s možností uchycení přenášeného pomocí závěsu, plachetky či vaku 
nebo vesty v nastavitelné velikosti nebo v různých jednotlivých velikostech), rozjezd a dojezd 
postupný tzv. soft start/stop, nosnost alespoň 200 – 250 kg, snadná obsluha.  

zvedák stropní umístěný v koupelně a WC m. č. 1.07: vak pro WC, který umožňuje přístup 
pro výkon toalety a hygieny jak na WC, tak i ve sprše (tzn. s odhalením intimních partií), s 
nosností 200 až 250 kg, dále pak vak pro výkon hygieny na lůžku - tj. vak s podpěrou celého 
těla a hlavy, nosnost taktéž 200 až 250 kg, soft start/stop, nouzové spuštění a zastavení pro 
případ potřeby. 

zvedák stropní umístěný v m. č. 1.11 snoezelen - vak pro přesun z podlahy, lůžka a vozíku s 
podpěrou celého těla a hlavy, dále vak pro nácvik chůze v nastavitelné velikosti nebo v 
různých jednotlivých velikostech např. M a XL. 

Příkladový obrázek: 

   

 
 

Baldachýn 4195x6300 

Závěsy 12m 

Optická vlákna terapeutická vč. zapojení 1 

Optická vlákna v závěsu 3m/ 200ks vč. zapojení 1 

Zrcadlová stěna rohová 200x160 dvakrát 

Vodní matrac s podiem k vodnímu sloupu 1 

Trám k houpačce 1 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 
 
U položky závěs je uvedeno 12m. Závěs má být v jednom kusu nebo rozdělen na více dílů 

korespondující s výškou místnosti (například 6x dvoumetrový díl)? 

 
Vysvětlení ZD č. 5: 
 
Obecně v objektu budou lehké závěsy, provedeny z menších kusů šíře např. 150 cm, na 
plnou výšku místnosti (viz 3D vizualizace v PD interiérů). Výjimkou je místnost 1.11 – 
Snoezelen – závěsy speciální, zatemňovací s vysokou hustotou vlákna (s trojitou strukturou 
pro dokonalé zajištění nepropustnosti světla). Ze stejných důvodů musí být v kuse, a to na 
každém okně tzn. 2 ks závěsů š=6m (máme tam 2 okna) na plnou výšku místnosti.  



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 5 (celkem 7) 

                           
  
   

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 6: 
 
Jakým způsobem bude závěs pověšen na konzoly (klipsy, oka v závěsu…)?  

 
Vysvětlení ZD č. 6: 
 
Obecně jsou závěsy v objektu uvažovány jako lehké pro změkčení prostoru místností a 
zlepšení akustiky. Mohou být pověšeny na kovových tyčích a konzolách šedé (stříbrné) 
barvy za kovové klipsy ve stříbrné barvě, příp. přímo textilními oky.  
 
V místnosti 1.11 – Snoezelen – závěsy kotvit co nejvíce u stropu, nejlépe systém 
s minimálním průnikem světla, ušít tunel v látce a v celé délce bude nasunut na kovovou tyč, 
a současně poutka, aby krytí bylo až ke stropu. Nad tunelem 2 cm proužek. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 7: 
 
Optická vlákna mají být uspořádána v rohovém, kruhovém nebo provedení na liště? 

Vysvětlení ZD č. 7: 
 
Jedná se o kruhový závěs s designovým provedením.  
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 8: 
 
Jaké rozměry má mít vodní matrace a podia? 

 
Vysvětlení ZD č. 8: 
 
vodní lůžko šířka vodní plochy 80 cm v pevném rámu do celkové šíře 100 cm tak, aby z 
každé strany kolem vodní plochy byla pevná plocha 10 cm, celková délka vodního lůžka je 
200 cm, celková výška vodního lůžka je 54 cm včetně koleček, které jsou součástí vodního 
lůžka. Podium v rohu místnosti u vodního lůžka o rozměrech 100x100 x 54cm  včetně 
koleček a s úložným prostorem. Podium 3/4kruh s úložným prostorem o průměru kruhu 160 
cm a výšce 54 cm včetně koleček. Kolečka jsou s kovovým tělem a gumovým kolečkem s 
kovovou brzdou.  
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 9: 
 
Kde bude umístěn trám k houpačce v rámci místnosti (v rohu, pře celou šířku místnosti)? 

 
Vysvětlení ZD č. 9: 
 
Trám k houpačce umístit do rohu. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 10: 
 
Je možné zrcadlovou stěnu lepit přímo na zeď nebo je nutná pevná dřevotřísková podložka? 

 
Vysvětlení ZD č. 10: 
 
Možno lepit na zeď. 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 6 (celkem 7) 

                           
  
   

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 11: 
 
V dokumentu „Příloha 7.1 Rozpočet KC_dodávka interiéru II“ je požadované křeslo pro klienty.  

U křesla nejsou uvedené požadavky na další případné příslušenství. 

1.13 MÍSTNOST PRO KLIENTY KP 1 křeslo polohovací  dřevěný rám, polstrovaný sedák 2 ks 

 

Možné příslušenství: 

 Opěrák jednoduchý  

 Opěrák s opěrkami hlavy 

 Pevný opěrák 

 Polohovatelný opěrák sedícím 

 Polohovatelná podnožka sedícím 

 Polohovatelný opěrák obsluhou 

 Polohovatelná podnožka obsluhou 

 Kolečka s brzdou 

 Kolečka s brzdou s větším průměrem pro lepší manipulaci mimo budovu 

 Směrové kolo s pružinou 1x 

 Stupačka s protiskluzovou vrstvou 

 Madlo pro vedení křesla 

 Pevná područka 

 Výškově stavitelná područka 

 Čalouněné područky 

 Podhlavník 

 Jídelní deska 

 Odkládací deska otočná 

 Čalouněné područky s odkládací kapsou 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění požadovaného příslušenství pro křeslo pro klienty. 

 

 
 
Vysvětlení ZD č. 11: 
 
Upřesnění příslušenství: 

 Opěrák s opěrkami hlavy 

 Polohovatelný opěrák obsluhou 

 Polohovatelná podnožka obsluhou 

 Kolečka s brzdou s větším průměrem pro lepší manipulaci mimo budovu 

 Madlo pro vedení křesla 

 Výškově stavitelná područka 

 Podhlavník 

 

Příkladový obrázek: 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Dodávka interiéru II“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 7 (celkem 7) 

                           
  
   

 
 
 

________________________________________________________________ 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory  
a informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
 
S ohledem na změnu zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 01 prodlužuje  v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek 
o 4 pracovní dny a v souladu s  ust. § 98 odst. 4 zákona lhůtu pro podání nabídek o 2 
pracovní dny, celkem tedy o 6 pracovních dní. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 4.3 Výzvy a bod 6.3 ZD): 10. 8. 2018 v 10:00 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek pro 1. část VZ (bod 6.6 ZD): 10. 8. 2018 v 10:10 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek pro 2. část VZ (bod 6.6 ZD): 10. 8. 2018 v 10:20 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek  
a otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
 

     vz. Daša Králíčková 

   

 

 

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 
 


		2018-07-26T16:09:02+0200
	Daša Králíčková




